II. Minores et adversus commentitias venditiones^{L. 2.}
et adversus tutorum vel curatorum insidias recte in^{C. ead.}
integrum restitutionem petunt.

TITULUS XI.

Si adversus venditionem pignorum.

I. Etiam adversus venditiones pignorum, quae a^{L. 1.}
creditoribus fiunt, minoribus subveniri, si tamen magno^{C. II. 29.}
detrimento afficiantur, iampridem placuit. Si igitur

m) Theod. ἡ ἀπόφασις. n) Theod. ξεισθαι. o) Theod. νοῦτε, sed super ε scriptum est αι. p) Theod. τῆς ἀπο. εἰς ἀκέδαιον. q) Totum cap. 5. habet Theod. r) Theod. addit οι. s) Sic dedi ex Theod. Fabr. ἐπὶ ἀντιροτῆς ἀποράσεως. t) Theod. οὐτω. u) Theod. addit αὐτῶν. v) In fine hui, tituli Theod. haec addit statim post cap. 5.b. t. quae maioribus literis quam ἐρημηνεῖα scripta sunt, imo iisdem, quibus κείμενον textus, et constitutionem derperditam, fortasse L. 6. C. II. 27. continere videntur. Sunt haec: Οὐ μόνον, ὅταν οἱ ἀργῆλες ἡ οἱ ἀνηψοι μερύ τινος δικασθῶσι (leg. δικάζωσι) δὲ ἐλάττων, μερύ νομίμου προσώπου δὴ ἐπιτρόπου εἴτε ἐπὶ κονδάριος, κατὰ τῆς ἀποφάσεως αὐτεῖν ἀποκατάστασιν δύνανται, ἀλλὰ καὶ οταν μόνοι οἱ κηδεμόνες αὐτῶν δικαζονται ἐπὶ τῇ τῶν νέων δικῇ, καὶ καταδικασθῶσι, δροίων τῆς αἵτιας διαγνωσκομένης ἀποκατάστασις αὐτῶν τοῖς νέοις καθίσταται. διτὶ δὲ οὐ μόνον δικαζόσθαι ξεστι τοῖς ἐπιτρόποις καὶ τοῖς κονδάρων χωρίς τῶν ὑπὸ αὐτῶν κηδεμονευομένων, ἀλλὰ καὶ συναλλάγτειν, ἀπὸ τῶν προλαβούσων μιμάθητας διατίθεσον. Letine ita transferren: Non solum, si minorē vel impuberē cum aliquo ipsi litigent, adhibita scilicet legitimā persona tutoris vel cum curatore, contra sententiam petere in integrum restitutionem possunt: sed etiam, quoniam soli tutores et curatores eorum litem minorum gerant et condemnati fuerint, similiter causa cognita restitutio ipsi minoribus condonatur. Tutoribus autem et curatori bus sine iis, quorum tutelam vel curam gerunt, non solum litigare, verum etiam contrahere licere, ex praecedentibus didicisti constitutionibus. Magis tamen in eam inclinare sententiam, haec verba, licet a librario iisdem, quibus textus, literis scripta sunt, esse interpretationem capitii quinti h. t. latini huius argumentum reddentem. w) Theod. ἐὰν κατὰ πρᾶσιν. Index titulorum Coislodianus: ἐὰν κατὰ πρᾶσιν κινῶσιν οἱ νέοι. x) δὲ deest apud Theod. Recte. Fabr. addit ante ἐλάττων. y) Illud καὶ prorsus supervacaneum est, licet Fabr. et Theod. habeant. z) Theod. φυλάττει. a) καὶ deest apud Theod. b) Theod. ἀντέγραψε. c) Theod. αὐθέντου. Male. d) Theod. δὲ δορού. e) Theod. ἐβεβαιώσω. f) τῶν deest apud Theod. g) τὴν deest apud Theod. h) Index titulorum Coisl. addit ὧσιν οἱ νέοι. Illud ὧσιν corruptum ε κινῶσιν. i) Cap. 1. habet Theod. hactenus.